22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplară 5 cr. v. a. s. 80
bani.
Atâtă abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 132.

Brașov, Vineri 14 (26) Iunie.

1891

Publicăm la acest loc următorul ar-
ticul, ce-lu primim din București:

## Noi oșteți în România.

București, 10 (22) Iunie.

De doi ani și mai bine urmă-
resc cu atențiune în presa ro-
mână și străină cestiunea cea mai
importantă, ce frământă actual-
mente toate statele Europei, adică
cestiunea lucrătorilor, la a căreia
deslegare sunt toate statele deo-
potrivă interesate.